110. Quaeso te, benignas mihi servo tuo aures praebere; animoque propitio verba mea, tametsi pui-

ὥρας ἀδελφός σοι ἔστώς, παρήκρου τῆς δίκης μου, ἡ πάντως τι δεινόν μοι βουλούμενος ἐργάσασθαι.

deris exigui sint, excipe : quia ingens tui causa
me dolor occupavit, et prae animi aegritudine non
me capio. Cur tandem, amicus Deo cum esses,
turpiter transfugiens, amore auri, cocostemonis te
servitio mancipasti? Quomodo, cum instar Sera-
phim alis te in sublime sustolleret, eas quodam-
modo excisas radicibus dono Satauræ dedisti? Quo
paeto, fulgure lucidius cum niteres, tenebrosa orci
caligine te involvisti? Pei mihi! quod enim plenus
oculorum esses, ut caelestes illi in Scriptura spiri-
tus, a nefando dracone excecatus sis! quodque
cum solem amulareris tuo fulgore, in malignam
obscura noctis lucem desieris! Cur anima tua
mortem intulisti? cum amicum tibi avaritiæ spiri-
tum adoptasti? Nonne scis, qualis debeat esse mo-
nachus? Quid tibi, mi frater, cum auro? cur il-
lud adeo accumulasti? cur illud comparasti tibi, et
interitum accersisti? Quid tibi cum auro, quod ubi
e vivis excedes, aut quibus minime volucris, aut
inimicis etiam hereditate possidendum relicturas
es? Dic mihi, amabo te, nunquid illud, labore tuo
comparatum, asservas, ut tecum sepulturae mande-
tur? Nunquid lignibus e terra illud eruisti, quo
liberes tuos alas? Nunquid operam tuam alicui
forte locans, illam inde mercedem abstulisti? Alii
fame, siti, frigore extinguuntur; et tu pecuniam
tuam considerando letitia exsultas? Haecine indi-
cta poenitentiae? haec monachorum regula? haec
paupertas? haec fuga saecularis vitae? Itane Chri-
stum Dominum initaris? ita renuntias saeculo?
ita mundo crucifixus es et concupiscentiis ejus?
ita abduxisti animum a fratribus cunctisque vanis
saeculi hujus rebus, nihilo pluris quam palea testi-
mandis? Pocissimaeque verba Domini dicentis :
neque peram, neque haeculum, neque duas tunicas

111. Attonitus haereo, quae isthaec divina praec-
pta oblivioni tradideris. Ecce hodiernus et astinuit
dies nobis supremus illucescit; et quae parasti, cu-
jus erunt? Nonne vides diabolum, qui nihilum
quam propinquus tibi astans, animam sibi tuam
obtulit; angelo, cui cura te custodiendi deman-
data est, eminens cum summi doloris testificatione
respectante? Ecce draco, nefarius avaritiæ incen-
tor, collo tuo, quamvis ignores, circumvolutus,
molliter in te quiescit: ecce (ut rebus tuis con-
sulam, loquor, humilis servus tuus) cum hac
transirem, audivi vocem Domini Dei, reprobantis
te ac dicentis: Misericordes regnum meum con-
sequentur: illum autem et illi similes odit anima
mea. Quapropter, audi me, obsecro; et indi-
gentibus, viduis, orphanis, peregrinis, non ha-
bentibus ubi caput reclinet, distribue divitias